令 和 ２ 年 ７ 月 ３ 日

保護者 様

大阪府立泉北高等学校

校 長 西 田 恵 二

令和２年度 大阪府立泉北高等学校ＳＳＨ課題研究発表会の開催について（ご案内）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、本校は平成１８年度より、文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を２期１１

年間に渡り受け、研究開発を行ってまいりました。また、平成２９年度からは新たに第３期５年間（令和３

年度まで）の指定を受けて事業に取り組んでおり、本年は４年目に当たります。

今年もＳＳＨの取組みの最大の行事である課題研究発表会を、下記の通り開催することとしました。今年

度は総合科学科第３学年の生徒１１８名が、物理６班・化学６班・生物１２班・地学１班・数学１班・情報

２班の合計２８班に分かれて昨年６月から取り組んできました課題研究の成果を発表いたします。本研究に

ついては、昨年１１月の中間発表会を経て、今年６月からまとめを行ってきました。今回は口頭発表とポス

ター発表を行うこととしています。

 保護者の皆様には、何かとご多用のこととは存じますが、本発表会にご参加いただき、生徒たちの日々の

活動の成果をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。資料準備の都合もございますので、ご参加いた

だける方は下記の参加票を７月２２日 （水） までに、担任へご提出下さい。

記

１．日 時  令和２年８月１日（土）１２時３０分～１６時００分

２． 会 場  国際障害者交流センター ビッグ・アイ （昨年と会場が異なっております。）

（泉北高速鉄道「泉ヶ丘」駅 徒歩 ３分）

３． 内 容（予定）

  １２：３０～１３：００   受 付（ビッグ・アイ多目的ホール横）

  １２：００～１２：５０   ポスター発表１８テーマ・前半の部 （大研修室・ホワイエ）

  １３：００～１５：１０   課題研究発表会（多目的ホール）

１３：００～１３：１０   ・開会・挨拶

１３：１０～１４：００   ・口頭発表・前半の部（泉北高校５テーマ）

１４：００～１４：１０   ・休憩

１４：１０～１５：００   ・口頭発表・後半の部（泉北高校５テーマ）

１５：００～１５：１０   ・講評・終わりの挨拶・閉会

  １５：１０～１６：００    ポスター発表１８テーマ・後半の部 （大研修室・ホワイエ）

･･･････････････････････････････切 り 取 り 線･･････････････････････････・･･

参 加 票

令和２年度 大阪府立泉北高等学校ＳＳＨ課題研究発表会 （８月１日開催）に参加します。

Ｋ  年  組  番  生徒名

参加される保護者名